
UCHWAŁANR 69/X/2025
RADY POWIATU WRZESINSKIEGO

z dnia 12 lutego 2025r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat wrzesiński umowy z operatorem
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 8 pkt 2 ustawy z dnia

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023r. poz. 2778 z późn.

zm.) i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402 z późn. zm.)

uchwala się co następuje:

$1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Wrzesiński umowy z operatorem o świadczenie

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej

w 2024 roku naliniach komunikacyjnych:

1) linii nr 4 relacji Pyzdry-Borzykowo-Gorazdowo-Szamarzewo-Sokolniki-

Bieganowo-Zieliniec-Gozdowo-Nadarzyce-Września

2) linii nr 5 relacji Pyzdry-Borzykowo-Kołaczkowo-Krzywa Góra-Nowa Wieś

Królewska-Kaczanowo-Bierzglinek-Września

3) linii nr 8 relacji Września-Obłaczkowo-Grzymysławice-Chwalibogowo-Osowo-

Biechowo-Skotniki-Kębłowo-Miłosław-Bugaj-Kozubiec-Czeszewo-Kozubiec-

Bugaj-Miłosław

4) linii nr 12 relacji Września-Obłaczkowo-Grzymysławice-Racławki-Targowa

Górka-Stępocin-Kokoszki-Nekla

5) [inii nr 13 relacji Września-Przyborki-Psary Małe-Zasutowo-Gierłatowo-Nekla.

$2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

$3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) powiat jest organizatorem

publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów pasażerskich.

Od 1 maja 2019 r., tj. od dnia zaprzestaniarealizacji transportu publicznego na terenie

Powiatu Wrzesińskiego przez firmę PKS Gniezno zadanie to realizuje firma WA-MA

z Pyzdr. Firma WA-MAsukcesywnie zwiększa liczbę linii autobusowych oraz tworzy nowe

połączenia w transporcie publicznym na terenie powiatu wrzesińskiego. Na dzień wywołania

uchwałyjest to łącznie 8 linii realizujących przewóz na terenie naszego powiatu. Od września

2020 r. powiat wrzesiński składa wnioski do Wojewody Wielkopolskiego o uzyskanie dopłat

do przewozów autobusowych ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o

charakterze użyteczności publicznej.

Z usług transportu zbiorowego korzystają mieszkańcy powiatu, którzy dojeżdżają do

miejsc pracy, szkół oraz do instytucji publicznych, które siedziby mają w mieście Września.

Bez wsparcia finansowego przewoźnik realizujący transport publiczny na terenie naszego

Powiatu nie jest w stanie realizować tego zadania (istnieje zagrożenie zawieszenia bądź

zamknięcia linii, na których zainteresowanie pasażerów jest najmniejsze, jednocześnie sąto te

miejscowości naszego powiatu, dla których przewozy autobusowe są jedynym środkiem

transportu publicznego).

W dniu 2 grudnia 2024r. na stronie Wojewody Wielkopolskiego został ogłoszony nabór

wniosków na rok 2025 w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze

użyteczności publicznej. Dofinansowanie udzielane jest wyłącznie do przewozów

wykonywanych w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Kwota dopłaty została

ustalona na poziomie nie wyższej niż 3,00 zł do każdego wozokilometra przewozu.

Warunkiem uzyskania dopłaty jest:

1. sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie

mniejszej niż 10% kwoty deficytu (u nas 0,35 groszy),

2. zawarcie umowyo świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

(art. 23 ust. 2 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych).

Powiat wrzesiński w dniu 06.12.2024 r. złożył wniosek o dofinasowanie z Funduszu rozwoju

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na pięciu liniach

komunikacyjnych relacji Września-Pyzdry, Września-Miłosław i Września-Nekla. W dniu

24.01.2025 r. na stronie Urzędu Wojewódzkiego została ogłoszonalista organizatorów, którym

Wojewoda przyznał środki finansowe w ramach ogłoszonego naboru o objęcie w roku 2025

dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

Zgodnie z warunkami realizacji zapisów w/w ustawy o Funduszu rozwoju przewozów

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (art. 22 ust. 2) zawarcie umowy o dopłatę

z funduszu rozwoju wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora.



Przekazanie wsparcia Przewoźnikowi pozwoli utrzymać na dotychczasowym poziomie

istniejące połączenia autobusowe, które wynikają z potrzeb mieszkańców naszego powiatu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

PrzewodniczącyRady
yen ole
Grzegorz Tr


